 poziom 3 – dane wejściowe do wyceny aktywów i zobowiązań, nie ustalone w oparciu
o zmienne pochodzące z aktywnych rynków.

Instrumenty pochodne to pary kontraktów terminowych pozycji długiej i krótkiej zawierane na giełdach
w celach spekulacyjnych wyceniane modelem z wykorzystaniem parametrów rynkowych tj. ceny
rynkowej instrumentu zdyskontowane przy zastosowaniu stóp procentowych (poziom 2). Wpływ
ewentualnych danych nieobserwowalnych nie była znaczący dla wyceny instrumentów pochodnych.

Klasa instrumentu finansowego

31.12.2014  Poziom 2 Razem

Aktywa krótkoterminowe 114 208 114 208

Aktywa długoterminowe 873 873

Razem 115 081 115 081

Zobowiązania krótkoterminowe 100 987 100 987

Zobowiązania długoterminowe 568 568

Razem 101 555 101 555

Wartość godziwa netto 13 526 13 526

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego w odniesieniu do potencjalnego
wahania cen rynkowych energii elektrycznej i gazu. Kalkulację przeprowadzono w odniesieniu do
kontraktów terminowych na zakup / sprzedaż energii, klasyfikowanych jako instrumenty pochodne
wycenianych w wartości godziwej.

Wahania cen

Wpływ na wynik

finansowy

31.12.2014

Wpływ na wynik

finansowy

31.12.2013

Wzrost cen rynkowych +1% 118 -

Spadek cen rynkowych -1% (50) -

22. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

31.12.2014 31.12.2013

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 416 809 208 142

- środki pieniężne w kasie i na rachunkach 416 809 208 142

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty, razem 416 809 208 142

Na dzień 31 grudnia 2014 roku Środki pieniężne o ograniczonej możliwości dysponowania w kwocie
92.989 tys. złotych znajdują się na blokowanych rachunkach bankowych i zabezpieczają spłatę rat
kredytów.

Grupa Kapitałowa Polenergia S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2014 roku

 (w tysiącach złotych)

 56

Środki pieniężne w banku są oprocentowane według zmiennych stóp procentowych, których
wysokość zależy od stopy oprocentowania jednodniowych lokat bankowych. Lokaty krótkoterminowe
są dokonywane na różne okresy, od jednego dnia do jednego miesiąca, w zależności od aktualnego